admitti debet. nisi prius satisficerit uel  
satisfaciendo idoneam cautionem p̄stite-  
rint. ex dicituris. c. q̄q. li⁹ 6⁹. ubi inter  
alia dicitur. Nullus manifestoz usuratioz  
testamētis iter sit. aut eos ad confessionē  
admittat seu ipos absoluat. nisi dicitur  
satisficerit ut de satisfaciendo p̄ suaz  
viribus facultati p̄stitebit ut permittat  
idoneam cautionem. Testamēta q̄q mani-  
festoz usuratioz alii sc̄n. nō valēt. sed  
sunt irrita ipso iure. Et vñ sacramentum  
qui aliqd abstulit de loco sacro seu q̄  
iuriatus est psonis ecclasticis. q̄ nō vñ  
absoluēdus si admonit⁹ prius nō satis-  
ficerit. i⁹. q. 4. si quis iuentus. ubi dicitur  
Si quis domu dei violauerit. et aliqua si-  
ne lniā illius cui omisso esse dignoscit  
inde abstulerit. uel ecclasticis psonis  
iuriā fecerit. conecūtientu admoni-  
tus legiūne satisfaciat. sciat se coiōne  
esse piauit. Si vero post secundā et tertiā  
ouentionē corā epo satisfacē detracta-  
uerit. factilegū p̄iculō ab oībo obnoxio  
teneat ita ut fīm ap̄l'm nemini fidelium  
misceatur. B

**C**onfessor teneat ad memoriam re-  
ducere op̄itē p̄cā q̄ audiuit uel sciunt  
eū omisisse. Et fīm xv. Si scit uel h̄z p̄-  
babile opinionē d̄ ei ad memoriam te-  
ducere. q̄ timete p̄t ne op̄ites sup hoc  
crassam h̄eat ignorantiam. uel q̄ nō ad-  
hibeat debitā diligentiam. A. s. ad tecō  
lenda sua p̄cā. ut in sū. con. li⁹ 3⁹. ti. 34.  
q. 83. ubi h̄z nōt. B. qd nō excusat.

**S**i sacerdos h̄eat aliq̄s prochianos  
surdos. cecos. mutos. uel furiosos. uel  
demoniacos. et siles. q̄s scit eē i peccato  
mortali qd faciet. Et fīm Ray. Debet  
face posse luū ut iducat eos ad p̄fūnam  
sc̄dm q̄ ē possibile. Qd si nō p̄t p̄ficere  
orat et faciat orari ut de illustret cor-  
da eoz. de oīse. dis. 4. solet queri. A

**I**dei sū. con. eo. ti. q. 28. ubi etiā dicitur  
q̄ sacerdos faciat tūc posse sūti. tū est  
casus i q̄ nō excusat. videlicet si ex ne-  
gligētia sua fecerit h̄z mōi casus. H̄bi.  
Est etiā sciēdū q̄ furiosis seu amētib⁹  
i mortali exētib⁹ nullū p̄t dari re-  
mediū nisi reuertant ad mentē. q̄ ipi  
et dormientes eq̄pant. et intelligit p̄leue-  
rate i eadē volūtate et statu q̄ ecāt īme-  
diate an dormitionē ul̄ amentiā. qd q̄  
dormientes existunt seu amētes. ex de-  
bap. c. maiores. ad fi. Iō nō restat pro  
eis nisi oratio. B

**T**ria fīm Al. debet eē i confessionē. s. sci-  
entia discernēdī infī p̄tī. q̄s istiō deis  
cauta. et discreta p̄tie seu satisfaciōis  
inūctio. A. Idei sū. con. li⁹ 3⁹. ti. 7. q  
z. ubi etiā dicitur fīm eundē Al. q̄ sacer-  
dos nō tenet scire ciscernē nīl i coi. s.  
q̄ sint capitalia. et q̄ mortalia coiā. et q̄  
venialia ex genē. Et sciens hec suffici-  
ens reputat p̄ tēporis h̄z necessitate ad  
confessionē audīdas. Sed bñ puto q̄ h̄z  
nesciēs peccat mortalit̄ audiēdo. et enī  
istitūtū mīstrare mortalit̄ peccat  
si sua interest tales. phibē. P̄t addiq̄  
piculofū. et etiā audite confessiones non  
h̄nti op̄tentē noticiam casū p̄pē. et  
epoq. ut i cle. religiosi. d̄ p̄ulegīs. Et  
iō sup his ignoratiā confessionis reglarit  
d̄r̄ iexcusabilis. ut s. confessio p̄. q̄. p̄. ad  
fi. Sicut et nesciēt̄ op̄tent̄ opportuna  
cuilibet x̄fiano. videlicet articulos fidei  
et sacra ecclie. p̄cepta decalogi. et op̄a ca-  
ritatis. et modū debite op̄fīdi et penitē-  
ti. Māthi. i⁹. d̄r̄. Si cecus ceco ou-  
catū p̄ster ambo i fouē cadūt. Ad hoc  
etiā fortē obligat qd tulit se officio. ta-  
lis. n. tenet de oī exacta diligētia. at. ff.  
depositi. l. i. q̄. sepe. ubi d̄r̄ q̄ obtulit  
se deposito tenet de leuissima culpa. h̄z

autem non tenet nisi de dolo et lata culpa  
cum recipiat ad utilitatem alterius tuum. Qui  
autem non ingerit se sed regnus exercet ex ca-  
ritate. satis vero quod non tenet nisi in quantum  
scit uel potest comode scire. quia impossibilium  
nulla est obligatio. scilicet de re. iudiciorum. impossibili-  
um. Et quod hoc agit ad meritoriam utilitatem  
alterius. sicut et depositum. Et huius si ibi non  
iuuenit vita et scia idonea. quod uelit et pos-  
sit habere officium exercere. Quo ceterum etiam minima  
idonea et in predictis non istud si facit ex ca-  
ritate. potest ingerere. Nam quod non est licitum  
necessitas licitum facit. ex de re. iudiciorum. quod non est  
Vnde in necessitate etiam laico potest fieri confessio.  
de peccato. sed quod vult. Et habere confessio hoc  
casu non tenet nisi in quantum scit et potest uel  
scire potest. **P**atia. non sicut scire uel scire te-  
bere. ut in causa. sed ex iniurie. Si autem habere  
modum in predictis etiam in casu necessitatis audien-  
do reprehendat peccantem quibus in uolutu  
pudore facit si ei osculetur quod illis iterum co-  
fiteatur puto. uel ab eo osciliu postuleret cum  
eius copia habere poterit. ne forte ipse super  
his in aliquo errauerit. Item si magister puto re-  
plicetur et scia et aliquid per certum cogescat  
se non operentur puto. nullatenus se intro-  
mittere oportet regnus. alii facit in dicta  
scriptura. Si cecus ceco est. Item si iuria  
de peccato. oportet. et de peccato. oportet. quod vult. Si  
vobis dubitat de sua operenti punita per sciam  
seu expientiam. uel etiam dubitat si alius  
punitus repiat quod possit et uelit excusat  
obligationem. scilicet quod culpatus. uel potest cre-  
dere penitenti si dicat se non posse habere  
punitus. cum non sit visible cum medacis ad  
penitentiam accedere. Item in confessore regnus co-  
scia multo magis quam scia. Vnde in deo. et qui  
vult. de peccato. sed dicere. Aug. Sacerdos  
itaque cui oportet offerre. ante quem sta-  
tuit oportet laguorum in illo eorum sit iudicandum  
quod alio iudicare premitur est. Et iustum exi-  
stens in mortali audiendo confessiones mor-

taliter peccat. **N**on finit Thos. et Al. et si.  
con. li. 3. ti. 22. q. 22. ex his in predicto mor-  
tali quocunq; aliq actu exhibet se ut mi-  
nistri ecclesie mortali peccat. Et toties  
mortali quocunq; habent actum facit. Et iusto  
etiam si non possit habere confessio scia et oscia  
idonea debet et perligere osciam. quia me-  
lior est in sapientia cui timore quod apparet sapientia.  
**E**ccl. 19. Et quod sibi nequa est.  
cui alii bonum erit. Eccl. 14. Item in predicto  
scie suppleret potest perfectio caritatis. ex de  
tenus. c. nisi. sed pfectu. sicut per in bto  
Nicolao et alijs multis. Sed in predicto  
inocentie non supplet scia. Sed in casu quanto  
est maiorum tamquam est piculosio. sicut et bonum  
gladius in manu furiosi. ut per in tempore  
quod sic nuncupatus est a scia. Vnde in Cod. 8.  
Scia in flat. caritas edificat. Sup quod glo-  
mari sicut in Aug. dic. Addite scie  
caritatem et utilis erit. Scia cui caritate  
utilis est. per se in flat et supbia. ut demones  
quod greco nomine a scia sic sunt nominati in quibus  
scia est sine caritate. Item quia ut proxime  
patuit deficiens scia potest in casu necessitatis  
sine predicto confessio audire. Sed non de-  
ficiens oscia cui predicto ut annecti quod ei pec-  
candi occasione potest quod non potest sibi aliter  
pudore. Sed an possit fieri confessio exenti  
in mortali ut quod non. quia taliter facerdos ut  
sed pfectu peccat. et eius predicto annecti quod ei in  
actu predicto sentit. ad Ro. p. In predicto fa-  
cit. quia nemo suum dicit vitare platum. sed pec-  
cator est. nisi prius condonatus. 8. q. 4. nonne  
De habere sic dicit in suis. con. li. 3. ti. 22. q. 24.  
Thos. ait. **L**icet subditus teneat recipere sa-  
cramenta a mistro ecclesie etiam exenti in mor-  
tali quocunq; ab ecclia tolerari qui adhuc  
ei obligat. tamen excepto necessitatis casu non  
foret tutum habere modum inducere ad executionem  
alicuius actus spectandi ad suum ordinem du-  
rare oscia quod predicit minister sit in mortali  
qua osciam potest depone. quia in istatim potest